
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Новоспасский детский сад №6

ПРИКАЗ

а

17.01.2023 г.
О создании рабочей группы 
по проведению ООП и АООП 
в соответствии с ФОП и ФАОП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. №371-Ф3 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 
Федерального закона «Об образовательных требования в Российской Федерации», в целях 
приведения основной образовательной программы (ООП) МДОУ д/с №6 в соответствии с 
федеральной образовательной (ФОП) дошкольного образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОУ д/с №6 работу по разработке Основной образовательной 
программы на основе Единой Федеральной образовательной программы с целью 
приведения ООП в Соответствии с ЕФОП ДО и по разработке Адаптированной 
основной образовательной программы для детей с ТНР в соответствии с 
Федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

2. Утвердить и внести в действие с 17.01.2022г. Положение о рабочей группе по 
приведению ООП и АООП в соответствии с ФОП и ФАОП ДО (приложение №1).

3. Утвердить состав рабочей группы:
- Абдюшева Н.Х., заместитель заведующего по воспитательно-образовательной 
работе;
- Зацепина Н.Н., воспитатель, педагог-методист;
- Ляхова О.Н., воспитатель;
- Черновол, педагог-психолог;
- Мякишева Н.В., учитель-логопед;
- Фомичёва О.В., воспитатель;
- Малкина О.В., учитель-логопед;
- Ханафина Е.М., учитель-логопед;
- Валыпина А.М., председатель родительского комитета.

4. Утвердить план-график внедрения ФОП (приложение №2).
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Н. Верещагина


